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Fachinformationen bei der Stadt Hagen:   www.hagen.de  
Lageplan 
Bebauungsplan 
Bauakten 

 

Fachbereich Geoinformation und Liegenschaftskataster – Geodatenzentrum 

Rathaus II, Berliner Platz 22, 58089 Hagen 02331 / 207 - 5692 

Zentraler Kontakt: geodaten@stadt-hagen.de 
Antrag auf Digitale Bereitstellung archivierter Bauakten 
Bebauungsplan online: www.bplan.geoportal.ruhr  

 

Umlegung Frau Grimm, umlegungsausschuss@stadt-hagen.de 207 - 2708 

Baulasten Fachbereich Stadtentwicklung, -planung und Bauordnung 

Rathaus I, Rathausstr. 11, 58095 Hagen  
Herr Hohberg, Rainer.Hohberg@stadt-hagen.de 207 - 2177 

Denkmalschutz Frau Kötter, Mirjam.Kötter@stadt-hagen.de 207 - 3026 
Vorkaufsrecht Frau Boes, Susanne.Boes@stadt-hagen.de  207 - 2947 
Entwässerungsakte 
Grundrisse 

Wirtschaftsbetrieb Hagen  

Eilper Str. 132-136, 58091 Hagen  

Frau Albring, Malbring@wbh-hagen.de 3677 - 133 

Altlasten Umweltamt der Stadt Hagen   
Rathaus I, Rathausstr. 11, 58095 Hagen  
Frau Siegwarth, Ilka.Siegwarth@stadt-hagen.de 207 - 3920 

Stadtplanung Fachbereich Stadtentwicklung, -planung und Bauord-
nung 
Rathausstraße 11, 58095 Hagen 
Ansprechpartner: https://www.hagen.de/irj/portal/FB-61-0903 

 
207 - 4614 

Erschließungs- 
beiträge Straßen 
Widmungen 

Fachbereich Verkehr, Immobilien, Bauverwaltung und Wohnen 

Rathaus I, Rathausstr. 11, 58095 Hagen  

Frau Reichl, Birgit.Reichl@stadt-hagen.de 207 - 3775 
HAGEN 
Wirtschaftsentwicklung 

HAGEN.BUSINESS, HAGEN.MARKETING, HAGEN.AREAL
Herr Dr. Schmitt 
Mittelstr. 12, 58095 Hagen 
https://www.hagen-wirtschaft.de/#agentur  
info@hagen-wirtschaft.de 
tourismus@hagen.marketing  

 
 

02331 / 80999 - 0 
 
 

80999 - 80 

Hagen.Areal Hagen.Areal Industrie- und Gewerbeflächen GmbH 
Herr Greive, mgreive@wbh-hagen.de  
https://hagenareal.de/  

 
677 - 177 

Immobilien, Mieten, 
Sanierung 
 

Fachbereich Verkehr, Immobilien, Bauverwaltung und Wohnen 
Rathaus I, Rathausstr. 11, 58095 Hagen 
Herr Löhrke, Carsten.loehrke@stadt-hagen.de 

 
207 - 4534 

 

Gerichte: 
Grundbuch Amtsgericht Hagen, Heinitzstraße 42, 58097 Hagen  

http://www.ag-hagen.nrw.de/ ,  
poststelle@ag-hagen.nrw.de  

02331 / 985 - 665 

 
  


